REPUBLIKA E SHQIPERISE ;21 C% /jpfi:)

GJYKATA E RRETHIT TIRANE

Nr. I VENDIMIT: Z z ??/D

vV E N D I M

{ Per regjistrimin si person juridik )

Sot m daten &/4//2/1999 une gjygjtarja e rrethit
Tirane: Mt dba Ot , pasi studjova kerkesen dhe
dokumentat e tjera te ’kerkuesit: Perikli Gogo, mbi regjistrimin
si person juridik te shogerise me pergjegjesi te kufizuar
"Pegaso"

KONSTATOVA

Se kerkesa e paragitur nga kerkuesi: Perikli Gogo, per
te regjistruar si person juridik shogerine me pergjegjesi te
kufizuar "Pegaso" me ortak dhe administrator té vetém Z. Perikli
Gogo, me kapital themeltar 100.000 leke, me kohezgjatije jo mé pak
se 1@ vjete, me seli né Komunen e Krutjes, Lushnje, me objekt
veprimtarie:

Per zbatim:

Kat.l - punime dheu, sistemime, tarracime terrenesh.

Kat.2 - a, c.

Kat.3 - Ndertime civile dhe ekonomike.

Kat.4/a - Ndertim rruge kat.V,IV.

Kat.6/a - Ndertim vepra arti te vogla deri 6 m.

Kat.8/b - Ndertim ujsjellsa dhe kanalizime.

: ¢ - Ndertim vepra kullimi ujitje toke e impiante

vaditese, .

Kat.10/a - (rifiniture), rikonstruksione, godina civile e
ekonomike, veshje fasadash etj.

Kat.ll/a - Punime karpjenterie druri.

Kat.l4/b - Pastrimi i siperfageve urbane, eshte e bazuar ne
ligj dhe si e tillé duhet pranuar.

PFEFR KETO ARSYE

Ne veshtrim te ligjit Nr. 7638 date 19.11.1992 dhe
ligjit Nr. 7667 date 28.1.1993

V E N D O 5 A

Regjistrimin si ©person juridik te shogerise me
pergjegjesi te kufizuar "Pegaso". Shogeria tregtare "Pegaso" e
ka seline né Komunen e XKrutjes, Lushnje, me ortak dhe
administrator té& vetém Z. Perikli Gogo, me kohezgjatje jo mé pak
se 1¢ vijet, me kapital themeltar 100.000 leke, me objekt
veprimtarie:



Per zbhatim:

Kat.1l -
Kat.2 - a, c.
Kat.3 - Ndertime civile dhe ekonomike.

Kat.4/a - Ndertim rruge kat.v.,IV.

nunime dheu, sistemime. tarracime terrenesh.

-~

Kat.6/a - Ndertim vepra arti te vogla deri 6 m.
Kat.&/b - Ndertim uisiellsa dhe kanalizime.
: ¢ - Ndertim vepra kullimi ujitije toke e impiante
vaditese, '
Kat.1l0/a - (rifiniture), rikonstruksione, godina civile e

ekonomike, veshie fasadash etj.
Xat.1ll/a - Punime karpjenterie druri.
Kat.l4/b - Pastrimi i siperfageve urbane.

Kunder ketidi vendimi ledjohet ankim.

Tirane mea&£/£2/1999
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE
Ne. 1 VENDIMIT: 2R ¥ 9O

v E N D I M

( Per regjistrimin si person . juridik )

Sot daten obd /A/199% une gjygitarja e rrethit
Tirane: ‘Cgkxgﬁg | @F =Y , pasi studjova kerkesen dhe
dokumentat e tjera te/kerkuesit: Perikli Gogo, mbi regjistrimin
si person juridik te shogerise me pergjegjesi te kufizuar
"pegaso"

KONSTATOVA

Se kerkesa e paraqitur nga kerkuesi: Perikli Gogo, per
te regjistruar s1 person juridik shogerine me pergjegjesi te
wufizuar "Pegaso' me ortak dhe administrator té veteém Z. Perikli
Gogo, me kapital themeltar 100.000 leke, me kohezgjatije jo meé pak
se 10 vijete, me sell né Komunen e Krutjes, Lushnje, me objekt
veprimtarie: )

1 - punime dheu, sistemime, tarracime terrenesh.
Kat.2 - a, C.
3

Kat.3 - Ndertime civile dhe ekonomike.

Kat.4/a - Ndertim rruge kat.v,IV.

Ka:.6/a - Ndertim vepra arti te vogla deri 6 m.

Kat.8/b - Ndertim ujsjellsa dhe kanalizime.

¢ - Ndertim vepra kullimi ujitje toke e impiante

vaditese. .

Kat.l@/a - (rifiniture), rikonstruksione, godina civile e
ekonomike, veshie fasadash et]j.

Kat.ll/a - Punime karpjenterie druri.

Kat.14/b - Pastrimi i siperfageve urbane, eshte e bazuar ne
ligi dhe si e +illé duhet pranuar.

PER KETO ARSIE

Ne veshtrim te ligjit WNr. 7638 date 19.11.1992 dhe
ligjit Nr. 7667 date 28.1.1993

v E N D O S A

Regiistrimin 51 person juridik te shogerise me
vergjegjesi te kufizuar "Pegaso'. Shogeria tregtare "pegasa’ €
5 geline n& Komunen e Krutjes, Lushnje, me ortak dhe

administrater té vetem Z. Perikli Guogo, me kohezgjatije 3o mé pak
se 19 wvijet, me kapital themeltar 100.000 leke, m2 objekt
veprimtz:sie:




L

Per zbatim:

Kat.l - punime dheu, sistemime, tarracime terrenesh.

Kat.2 - a, ¢ ’

Kat.3 - Ndertime civile dhe ekonomike.

Kat.4/a - Ndertim rruge kat.V,IV.

Kat.6/a - Ndertim vepra arti te vogla deri 6 -m.

Kat.8/b - Ndertim ujsjellsa dhe kanalizime. :

c - Ndertim vepra kullimi ujitije toke e impiante

vaditese.

Kat.l9/a - (rifiniture), rikonstruksione, godina civile e
ekonomike, veshije fasadash etid. -

Kat.ll/a - Punime karpjenterie druri.

Kat.l14/b - Pastrimi i siperfageve urbane.

Kunder keti] vendimi lejohet ankim.

Tirane meoig/ﬁéfl999
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E KALLES SE PARE
Nr A (f/a ¢/ / vendimit

¥

VENDIM
1 GJYQTARIT TE VETEM

Sot me datin /@72005 Une Gjyqtare e Gjykates se Shkalles
Pare Tirane , u/( Opasi shqgyrtova dokumentet e paragitura

nga shogeria ‘me pergjefesi te kufiznar  “PEGASO” shpk me
administrator Z.Perikli Gogo ,madhor, me zotesi te plote juridike dhe
per te vepruar, per depozitimin e dokumentave per ndryshime ne
shogeri,

VEREJ:

Me vendim te Gjykates se Rrethit Tirane nr.22490 date 22.12.1999
eshte themeluar shogeria “PEGASO” shpk, me objekt: te percaktuar me
hollesisht ne vendimin e tij.

Duke u mbeshtetur ne Ligjin 7638 date 19.11.1992 “Per shogerite
tregtare” ortaku i shogerise me vendimin Nr.1 date 3.5.2005 ka
vendosur :

“1-Largimin si ortak nga shogeria per Z.Perikli Gogo.

2-Riemerimin e Z.Perikli Gogo si administrator i shogerise.
3-Transferimin e plote te kuotave te kapitalit me ane te shitjes,duke
ja kaluar Z.Artan Bendo 100% ,duke u bere ky i fundit ortak i vetem
i shogerise.

Perfundimisht ortak i vetem i shogerise behet Z.Artan Bendo i cili
zoteron 100% kuotat e kapitalit te shoqerise.

4-Selia e shoqgerise do te transferohet nga Komuna Krutje Lushnje
ne adrese:Godina”Art&Business Center” ne sheshin qendor prane
Bashkise Lushnje”.

*Depozitimin e kerkeses prane Gjykates se shkalles se pare Tirane.

Nga dokumentet e paragitura rezuiton se kerkesa eshte e drejte dhe e
bazuar ne Ligj dhe si e tille te pranohet.

PER KETO ARSYE
Ne mbeshtetje te Ligjit Nr.7667 date 28 janar 1993 dhe Ligjit
Nr.7638 dt.19.11.1992

VENDOSA

*Pranimin e kerkeses.
*Depozitimin € kerkeses,vendimit te asamblese se ortakut Nr.l
dt.3.5.2005 kontraten e shitjes se kuotave te paragitura nga shogeria
“PEGASO ” shpk duke u bere shenimet perkatese ne fleten e regjistrit
ne kollonen 4 e kollona 5, te ndahen regjistrimet nga njeri tjetri me vije te
kuge.

G JYQT R E

/% ‘eesd il
/" - 1
L % -
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATA E SHKALLES SE PARE
Nr vendimit
VENDIM

I GJYQTARIT TE VETEM

Sot, m daten/JZ/Q 2005 Une Gjyqtare e Gjykates se Shkalles Pare
Tiranez &M 2 pasi shqyrtova dokumentet e paraqitura nga shogeria
me pergjegjesi te Kufizuar “PEGASO” shpk me administrator Z.Perikli Gogo
;madhor, me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, per depozitimin e
dokumentave per ndryshime ne shogeri,

VERE]:

Me vendim te Gjykates se Rrethit Tirane nr.22490 date 22.12.1999 eshte
themeluar shogeria “PEGASQO” shpk, me objekt: te percaktuar me hollesisht ne
vendimin e tij.

Me vendimin nr.22490/1 date 6.5.2005 eshte vendosur: Largimi si ortak nga
shogeria per Z.Perikli GogoRiemerimin e Z.Perikli Gogo si administrator i
shogerise.Transferimin e plote te kuotave te kapitalit me ane te shitjes,duke ja
kaluar Z.Artan Bendo 100% ,duke u bere ky i fundit ortak i vetem i
shogerise.Perfundimisht ortak i vetem i shoqerise behet Z.Artan Bendo i cili
zoteron 100% kuotat e kapitalit te shogerise.Selia e shoqerise do te transferohet
nga Komuna Krutje Lushnje ne adrese:Godina” Arté&Business Center” ne sheshin
gendor prane Bashkise Lushnje”.

Duke u mbeshtetur ne Ligjin 7638 date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare”
ortaku i shogerise me vendimin Nr.2 date 6.6.2005 ka vendosur:

-Zmadhimin e kapitalit te shoqerise.

-Emerimin e ekspertit kontabel Z.Dashnor Carcani per hartimin e raportit te
zmadhimit te kapitalit te shoqerise.

*Depozitimin e kerkeses prane Gjykates se shkalles se pare Tirane.

Nga dokumentet e paraqgitura rezulton se kerkesa eshte e drejte dhe e bazuar ne
Ligj dhe si e tille te pranohet.

PER KETO ARSYE
Ne mbeshtetje te Ligjit Nr.7667 date 28 janar 1993 dhe Ligjit Nr.7638
dt.19.11.1992

VENDOSA
*Pranimin e kerkeses.
*Depozitimin e kerkeses,vendimit te asamblese se ortakut Nr.2
dt.6.6.2005,licensen e ekspertit kontabel te paragitura nga shogeria “PEGASO ”
shpk duke u bere shenimet perkatese ne fleten e regjistrit ne kollonen 4 e kollona
5, te ndahen regjistrimet nga njeri tjetri me vije te kuge.
JYQTA




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATAE SHKALLES SE PARE
Nr_ ol % 70/ 2 vendimit

VENDIM
1 GJYQTARIT TE VETEM

Sot me daten gé/@ €/2005 Une Gjyqtare e Gjykates se Shkalles
Pare Tirane __ iR 2 pasi shqyrtova dokumentet e

paraqitura nga shogeria me pergjegjesi te kufizuar “PEGASO” shpk
me administrator Z.Perikli Gogo madhor, me zotesi te plote
juridike dhe per te vepruar, per depozitimin e dokumentave per
ndryshime ne shogeri,

VERE]:

Me vendim te Gjykates se Rrethit Tirane nr.22490 date
72.12.1999 eshte themeluar shogeria “PEGASO” shpk, me objekt: te
percaktuar me hollesisht ne vendimin e tij.

Me vendimin nr.22490/1 date 6.5.2005 eshte vendosur: Largimi
si ortak nga shogeria per 7 Perikli Gogo.Riemerimin e Z Perikli Gogo
si administrator i shogerise. Transferimin e plote te kuotave fte
kapitalit me ane te shitjes,duke ja kaluar 7.Artan Bendo 100% ,duke u
bere ky i fundit ortak i vetem i shogerise.Perfundimisht ortak i vetem
i shogerise behet Z.Artan Bendo i cili zoteron 100% kuotat € kapitalit
te shogerise.Selia e shogerise do te transferohet nga Komuna Krutje
Lushnje ne adrese:Godina” Art&Business Center” ne sheshin gendor
prane Bashkise Lushnje”.

Me vendimin nr.22490/2 date 15.6.2005 eshte vendosur:”
Zmadhimi i kapitalit te shogerise. Emerimin e ekspertit kontabel
7 Dashnor Carcani per hartimin € raportit te zmadhimit te kapitalit te
shogerise”.

Duke u mbeshtetur ne Ligjin 7638 date 19.11.1992 “Per
shogerite tregtare” ortaku i shogerise me vendimin Nr.3 date
23.6.2005 ka vendosur:

1-Miratimin e raportit te ekspertit per vleresimin e kapitalit.



2-Miratimin e shteses se kapitalit ne vleren 3.470.760 leke
duke arritur ne kete menyre kapitali i shoqerise ne shumen
3.570.760 leke.
*Depozitimin e kerkeses prane Gjykates se shkalles se pare Tirane.
Nga dokumentet e paraqitura rezulton se kerkesa eshte e drejte dhe e
bazuar ne Ligj dhe si e tille te pranohet.

PER KETO ARSYE

Ne mbeshtetje te Ligjit Nr.7667 date 28 janar 1993 dhe Ligjit Nr.7638
dt.19.11.1992

VENDOSA
*Pranimin e kerkeses.
*Depozitimin e kerkeses,vendimit te asamblese se ortakut Nr.3
dt.23.6.2005,raportin e ekspertit kontabel te paragitura nga shogeria
“PEGASO ” shpk duke u bere shenimet perkatese ne fleten e
regjistrit ne kollonen 4 e kollona 5, te ndahen regjistrimet nga njeri

tjetri me vije te kuqe.
JYQTARE
| ‘/éu'/bw/ g
/
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"AKTI 1 THEMELIMIT TE SHOQERISE
. PERGJIJEGJIJESI TE KUFIZUAR
TPREGASO"

NENI 1
Shogeria private "PEGASO" formohet nga themeluesi:

Perikli Gogo, i biri i Banit, me datl.1965, banues ne
Lushnje.

NENT 2
Selia e shogerise eshte ne Komunen e Krutijes, Lushnjé.
Shogeria mund te ndryshoje seline e saj me zgjerimin e
aktivitetit me miratimin e ortakut te vetem.
NENI 3
Shogéria ka si objekt té& veprimtarisé sé& saj:

Per zbatim:

Kat.l - punime dheu, sistemime, tarracime terrenesh.

Kat.2 - a, c.

Kat.3 - Ndertime c¢ivile dhe ekonomike.

Kat.4/a - Ndertim rruge kat.v,IV.

Kat.6/a - Ndertim vepra arti te vogla deri & m.

Kat.8/b - Ndertim ujsjellsa dhe kanalizime.

¢ - MNdertim vepra kullimi uijitie toke = impiante

vaditese,

Kat.1¢/a - (rifiniture}, rikonstruksione, godina civile =
ekonomike, veshije fasadash etj.

Kat.ll/a - Punime karpjenterie druri.

Kat.14/b - Pastrimi i1 siperfageve urbane.

NENT 4

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj me afat mbi
1% vijet te marre si vite kalendarike duke filluar nga data e
regjistrimit ne regjistrin tregetar,

NENT 5

Kapitali themeltar i shogerise eshte 106.0800 leke,
Ky kapital eshte teresisht i1 nenshkruar dhe i shlver nga
ortaku 1 vetem.
Shogeria mund te shtoje ose te vakesoje kapitalin e =a
miratimin nga ortakut themelues.

me

.



NENWNT &

Organi me i larte 1 dreijtimit te shogerise eshte ortaku
organi vendimor.

Shogeria mund te administrohet nga:

- Nije administrator unik 1 vetem aktualisht Perikli Googo.

- Nije keshill administrativ.

- Dv administrator me nje firme te perbashket ose te vecante
per secilin.

NENI 7

Shtimi 1 ortakeve:

- Kur ortaku i vetem eshte dakort, ge te behen shtesa
kapitali me ane te personave te tjere, ge keta te konsiderohen
ortake duhet te veprchet keshtu:

- Se pari meret vendim nga ortaku i vetem, ku shavrtohet
kerkesa e te interesuarit, behet pranimi dhe percaktohet kuata
e kapitalit ge do te derdhe ortaku i ardhshem.

- Se dvti behet regjistrimi ne librin e ortakut. ku shkruhet
emeri i plote 1 ortakut te ri dhe kuota ne kapitalin social.

- Veprimi 1 bashkimit te ortakut te ri duhet te hehet me nie
akt noterial.

THEMETILURST 1T SHOOERTSIH

PERIKILYT GOGO

REPUBLIKA E SHQIPERISE

NOTERIA LUSHNJE

Nr.fA13 i Rep.

Nr. 66‘ 1 Kol Lushnje me '_?_‘//_/_27‘1999

vV E R T ¥ T I M

Sot me daten EQVJE?1999, para meje noteres Anila
Gjermeni, u paragit peronalisht Perikli Gogo, me datl.1965,
banues ne Lushnjé, i njohur prej meje noteres, me zotesi te plote
juridike per te vepruar, me identitetin e te cilit u n3iocha
nepermjet pashaportés i cili deklaroi se ka hartuar Jashte kesai
zyre statutin dhe aktin e themelimit te shogerise me pergiegiesi
te kufizuar "Pegaso". 1 cili me vullnetin e tij te lire dhe te
pavarur e nenshkruan ate para meije.

Sa me siper vertetohet edhe prej meje noteres.

R E




FORMA, BAZA JURIDIRKE, SEITA.

NENI 1

Shogeria private "PEGASO" formohet nga themeluesi:
Perikli Bani Gogo, me datl. 1965, banues ne Lushnje,

NENI 2

Shogeria eshte person juridik, dhe eshte krijuar ne
perputhje me legjislacionin shgipetar dhe si e tille e fillon
aktivitetin me regjistrimin e saj ne regjistrin tregetar.

NENI 3

Selia e shogerise eshte ne Komunen e Krutjes, Lushnjé.
Shogeria mund te ndryshoje seline e saj, me zgjerimin e
aktivitetit, me miratimin ortakut te vetem.

NENI 4
Shogeria e zhvillon aktivitetin ne perputhje me
legjislacionin shqgiptar dhe me statusin e saj ne teritorin e
Shqiperise dhe jashte saj.

Shogeria mund te krijoje filjale ne vende te tjera ne
perputhje me legjislacionin e vendit perkates.

NENI 5
Shogeria me pergjegjesi te kufizuar i perballon humbjet
€ saj deri ne kufirin e vleres se kapitalit te investuar ne te.
LITBRT 1 SHOQFEFRISKE
NENI 6
Per te precizuar e per te saktesuar veprimtarine e vet

ekonomike dhe mardhenjet e punes, shogeria do te cele librin e
vet, i cili do te quhet libri i shogerise.



KONFIDENCIALITETI

NENI 7

Ortaku vete, dhe per personat e pranuar ne shogeri, bie
Qakort ge te mos i ekspozoje asnje personi te Jjashtem
informacionet ge do te disponoje shogeria, kontratat gqe ajo do
te_lidhe, si dhe planet dhe gellimet ge ajo ka per te ardhmen e
saj,.
NENI 3

Te gjitha aktet dhe dokumentat e tjera ge nxiren nga
shogeria dhe te destinuara per te tretet, si letrat, faturat,
lajmerimet dhe publikimet e ndryshme, duhet te tregojne lexueshem
emerin e shogerise dhe pas tij fjalet " Shogeri me Pergjegjesi

te Rufizuar" ose inicialet " SHPK ", kapitalin themeltar dhe
emerin e administratorin.

NENI 9
Shogéria ka si objekt té veprimtarisé sé saj:

Per zbatim:

Kat.l - punime dheu, sistemime, tarracime terrenesh.
Kat.2 - a, c.

Kat.3 - Ndertime civile dhe ekonomike.

Kat.4/a - Ndertim rruge kat.Vv,IV.

Kat.6/a - Ndertim vepra arti te vogla deri 6 m.
Kat.8/b - Ndertim ujsjellsa dhe kanalizime.

c¢ - Ndertim vepra kullimi ujitje toke e impiante
vaditese,

Kat.10/a - (rifiniture), rikonstruksione, godina civile e
ekonomike, veshje fasadash etj.

Kat.ll/a - Punime karpjenterie druri.
Kat.l4/b - Pastrimi i siperfageve urbane.

KOREZGdATJIdA EF SHOQERISE
NENI 1¢
Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj me afat Jo

mé pak se 18 vijet te marre si vit kalendarik, duke filluar nga
data e regjistrimit ne regjistrin tregetar.

KAPITALY THEMEIL TAR

NENIYI 11

Kapitali themeltar i shogerise eshte 100.000 leke.
Ky kapital eshte teresisht i nenshkruar dhe i shlyer nga
ortaku i vetem,

Shogeria mund te shtoje ose pakesoje kapitalin e saj me
miratimin e ortakut themelues. -2-



rrude trashegimie. Transferimet e pjeseve dhe kapitalit themeltar
duhet te vertetohen me nje akt noterial.

STRUKTURA JURIDIKFE DIHE
ADMINIS TRIMI 1 SHOQERISFE

NENI 13

Shoqeria do ta konsideroje gendren e vet ne Komunen
Krutje, Lushnjg&, si shogeri nene, e cila rast pas rasti do te
hapet edhe me filjale te tjera, ose shogeri te perbashketa ne te
gjitha ato vende ku do te shikoje interes ne permbushjen e
qellimit te saj, ne te gjithe teritorin e Republikes se
Shqiperise dhe jashte saj.

NENI 14

Organi me i larte i drejtimit te shogerise eshte

ortaku i vetem, organi vendimor.

Shoqeria mund te administrohet nga:

- Nje administrator unik, i vetem aktualisht 2. Perikli
Gogo.

- Nje keshill administrativ.

~ Dy administrator me nje firme te perbashket ose te
vecante per secilin.

NENI 15

Administratori ose administratoret ne gofte se do te
kete, mund te jene ose jo ortake sipas percaktimit te ortakut te
vetem.

Administratori shkarkohet me vendim te ortakut ose kur jep
vete dorehegjen.

NENI 16

Administratori unik dhe ai i autorizuar, i ka te
gjitha kopetencat per te vepruar ne mardhenje me te trete ne emer
te shogerise dhe ne te gjitha rethanat.

Ai ka te drejte te marre pjese ne shitje, ne blerje, ne
procedurat e falimentimit, te hartoje kontrata te karaktereve te
ndryshme, asikuracione, te tjetersoje pasuri te lujteshme dhe te
ralujteshme, te hape llogari rrjedhese prane bankave shgiptare
dhe te huaja si dhe te depozitoje dhe te huaje para, te
perfagsoje shogerine ne mardhenje me te tretet dhe ne organet
gjygesore dhe administrative et]j.



:"\' LIBRAT E SHOQFERISE, BIlI.ANCIK,
'f/ SHPERNDAR.ITA DHFE LIKU.JDIMIT

NENI 17

Shogqgeria eshte e detyruar te mbaje pervec
dokumentacionit kontabel ose librave te tjere edhe keto libra:
- Libri i ortakut ne te cilen shenohet emeri i plote i tij
dhe kuota e kapitalit themeltar.
- Libri i mbledhjeve dhe i vendimeve te organit vendimor.
- Libri i mbledhjeve dhe 1 vendimeve te organit
administrativ.

BILANCT
NENI 18

Bilanci mbyllet me 31 dhjetor te cdo viti, ku i pari
do te jete perjashtimisht me 31 dhjetor te vitit 1999.
Llogarite vjetore, inventari, raportet mbi operacionet e
vitit financiar dhe raportet e hartuara nga eksperti kontabel i
autorizuar nga ortaku i vetem miratohet nga ai, miratimi i ketyre
dokumentave mbi veprimtarine vjetore behet brenda nje afati prej
kater muajsh nga data e mbylljes se vitit financiar.

DIVIDENTET
NENI 19

Pas miratimit te llogarive vjetore dhe evidentimit te
egzistences se fitimeve, percaktohet pjesa ge i takon ortakut
themelues ne formen e dividentit mbi fitimin.

Ky fitim perbehet nga fitimi i vitit financiar, te cilit
i jane zbritur shumat e lena menjane per fondin rezerve te
domozdoshem te percaktuar nga ortaku, te fondeve te tjera qe
shihen te nevojshme dhe nga ana tjeter Jjane zbritur ose Jjane
shtuar respektivisht humbjet apo fitimet e mbartura nga vitet e
meparshme.

SHEPERNIDAR.TA DARHE LLIKUJDIAMIT
I SHOQFRISE
NENI 29
Shogeria prishet kur ka nje prishje te parakoheshme
per arsye te parashikuara ne ligj.
NENI 21
Shogeria hyn ne procesin e likujdimit ge ne momentin

e prishjes se saj. Per kryerjen e ketij procesi ortaku cakton nje
_4_



osgydggf likujdues te cilet i paragesin asj raportin mbi gjendijen
ceakiaxit dhe pasivit te shogerise, mbi ndjekjen e operacioneve
. tes L ujdimit dhe mbi afatin e nevojshem te perfundimit te tyre.
Ne  fund te procesit te likujdimit ortaku vendos mbi bilancin
perfundimtar financiar dhe mbi mbyll jen e procesit te likuidimit.

Mbas pagimit te kreditoreve dhe shlverjes se pieseve te
kapitalit themeltar tek kontribuesit perkates(nese ka te tille).

likujduesi ndan kapitalin per ortakun themelues.
MARDFIINJRET PER PITNFESTAT
NENTY 22

Kriteret e pergjitheshme te punesimit te personave te
tjere, numerin e tyre kufijte e pageses dhe detyrat e secilit ne
shogeri percaktohet nga ortaku i vetem.

Punesimi i personave ne shogeri kruhet mbi bazen e
kontrates individuale te punes te hartuar sipas legjslacionit
shgiptar ne fuqi.

NENIT 23

Shogeria mer persiper te respektoje rregullat ne fugi
te punesimit dhe te sigurimeve shogerore per te gjithe te
punasuarit ne te ndersa keta te fundit duhet te pranoine kete
statut. ’

Te ounesuarit vergjig
statuti per mos zhatimin e det
shogerise.

jen simbas ligiit dhe sivas keti i
vrave dhe demeve ge ata i shkatodine

NENT 24

Te gjitha mosmarreveshijet ge mund te l!indin gjata
egzistences se shogerise, ose gjate periudhes se likuijdimit, ge
mund te lindin midis shogerise dhe te treteve do te tentohet te
zgjidhen me mirekuptim, ne te kundert do ti paragiten per
zgJjidhje gjvkates kopetente shgqiptare konforme legjislacionit
shgiptar.

DRISPOZIT A TFE FUNDIT
NENI 25

Shtimi i ortakeve
Kur orvtaku 1 vetem eshte dakort ge te bhehen shtesa
kapitali me ane te personave te tijere. g= keta te fundit +t=
konsiderchen ortake duhet te veprohet keshtu:
..5__



e pari merret vendim nga ortaku i vetem, ku shgyrtohet
kep e te interesuarit, behet pranimi dhe percaktohet kuota
e kapitalit ge do te derdhe ortaku i ardhshem.

- Se dyti behet regjistrimi ne librin e ortakut, ku
shkruhet emeri i plote 1 ortakut te ri dhe kuota ne kapitalin
social.

- Veprimi i bashkimit te ortakut te ri duhet te behet me
nije akt noterial.

NENI 26

persa nuk eshte shprehur ne kete statut 1 referohet
plotesimeve te metejshme me ane amedamentesh sa here de e sheh
te arsyeshme ortaku themelues i kesaj shogerie. Ndryshimet e
plotesimet e ketid statuti behet ne te njeiten menyre dhe
procedure me te cilen pehet vete nxjerrja e Kketij statuti.
Ndryshimet nuk prekin personalitetin juridik te shogerise.
Ky statut eshte hartuar ne katér kopie shgip dhe pasti
lexohet dhe ciendet sipas vullnetit te vales nenshkruhet prej tid
rregullisht.

ORTAKU T VETEM

PERIKILLT GOGO




Shogeria “Pegaso” shpk

Me seli ne Lushnje "0 _
V ENDIM
.S_AMBLESE SE ORTAKEVE
N, fl date .5.05.2005

Sot me daten 3 05 2005 u mblodh shogeria “Pegaso me ortdk e
saj: Z.Perikli Gogo, i “bisf 1 Banifdtl.1965,lindur dhe banues ne Lushnje, madhor dhe
me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar.

Me vendim te Gjykates se rrethit Tirane nr.22490 date 22.12.1999
eshte themeluar shogeria “Pegaso” shpk.

Me vendimin nr. 1 date 25.05.2005 shogeria

VENDOSI:
Duke u mbeshtetur ne Ligjin 7638 date 19.11.1992 “Per shoqerite
tregtare” ortaket ¢ shogerise kane vendosur :

1.Largimin si ortak i shogerise per z.Perikli GOGO.

2.Riemerimin e z.Perikli GOGO si admnistrator te Shoqerise.

3.Transferimin e plote te kuotave te kapitalit me ane te shigjes , duke ja kaluar
z.Artan BENDO njohur me nr pass QH 346834 100% te kuotave te kapitalit te
shogerise,duke u bere ky i fundit ortak i vetem me 100% te kuotave te barabarte me
100.000 leke.

4.Selia e re e Shogerise do tetransferohet nga Komuna Krutje ne adresen:Godina
Art &Business Center ne sheshin gendror,prane Bashkise Lushnje.

Perfundimisht kapitali i shoqerise”Pegaso” shpk perbehet nga ortaku 1 vetem 1 s3]
Z.Artan Bendo i cili zoteron 100% te kuotave te ketij kapitali.

*Depozitimin e kerkeses prane Gjykates se shkalles se pare Tirane .

Vendimi i mesiperm merret nga ortaket, bazuar ne nenet perkatese te statutit te
shogerise, si dhe te Ligjit nr.7638 dt.19.11.1992 “Per Shoqgerite Tregtare”

ORTAKET E SHOQERISE

PERIKL] G
REPUBLIKA E SHQIPERISE o
DHOMA E NOTERISE TIRANE .y 7
Notere Mimoza Shehu ARSI

Nr470f rep. o

Nrﬂfé kol,
VERTETIM

Sot me daten & /y7200 4ne zyren e Noterise Tirane,perpara meje
Noteres Mimoza Shehu u paragiten personahsht ortaket e shogerise te citet’ deklaruan
se sa siper eshte deklarim i vullnetit te tyre ¢ nenshkruan ne pranme time_. dhe - upe

noterja legalizoj nenshkrimet sipas ligjit. S o _‘ P ]
NOTERE /_V

Mimoza S}




REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMAE NOTERISE TIRANE
Nr.‘f{O}REp L. JURREEE

N ggKal, .

Shehu H pqrqqﬂen personahsht te interesuarit si me poshte me cilesine e shateslt dhe ;e-"-'-'-”

blerasdve- te -cilet. ne baze te nenit 705 e vijues te K.Civil si dhe te Ligjit “Per Shoqeru‘e
tregtare™ kerkian redaktimin e kesaj kontrate si vijon: e

SHITESI: Perikli GOGO, i biri i Pelivanit,dtl.1965,lindur dhe banues neLushnjeE,
madhor dhe me zotesi juridike dhe per te vepruar ,i identifikuar nga pasaporta me
Nr.1024987.

DHE
BLERESI: Artan Bendo,i biri i Pelivanit,dtl.1969,lindur ne Lushnje dhe banues ne
Tirane,madhor, me Zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, i identifikuar nga
pasaporta e tij me Nr.0066408.

OBJEKT: Transferimin ¢ kuotave te shogerise “Pegaso” shpk ge i perkasin Z.Perikli
GOGO ne mbeshtetje te ligjit nr.7638 date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare neneve
62,63 dhe neneve 11,12 te Statutit te shogerise tregtare “Pegaso”shpk.

Sipas veriftkimit te dokumentacionit te paraqitur deri ne diten e sotme te
shogerise “Pegaso” shpk,shogeri kjo e regjistruar si person juridik me vendim te
Gjykates se rrethit Tirane me nr.22490 date 22.12.1999 .

Ne mbeshtetje te Ligjit nr. 7638 date 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare” nenit
62,63 dhe neneve perkates te Statutit te shoqgerise tregtare “Pegaso” shpk shitesit
dhe bleresit bien dakort midis tyre per shitblerjen e kuotave si me poshte vijon:

I} Shitjen e plote te kapitalit te shoqerise me menyren si vijon:

Z.Perikli GOGO i cili aktualisht zoteron 100% te kapitalit i shet: Z.Artan

Bendo 100% te kapitalit kundrejt shumes 100.000(njeqindmije) leke i cili

eshte dakort ti bleje ato.

Perfundimisht kapitali i shogerise”Pegaso” shpk perbehet nga ortaku i vetem

i saj Z. Artan Bendo i cili zoteron 100% te kuotave te ketij kapitaliose 100.000 leke,
i cili merr persiper nga ky moment gjithe te drejtat dhe detyrimet ge rrjedhin nga
administrimi i kesaj shogerie.

Sa siper te dyja palet deklarojne ne prani te noteres se jane dakort per shitblerjen e
kuotave ne menyren e pershkruar me siper.Kontrata si u lexua dhe u gjet sipas
vullnetit te paleve nenshkruhet vullnetarisht ne prani te noteres nga shitesit dhe
bleresit dhe une noterja legalizoj nenshkrimet sipas ligjit.

Kontrata u redaktua ne pese kopje me fuque— barabarte secila,ku njera prej tyre
arkivohet ne kete zyre noteriale. ot

SHITESI




Shogeria “Pegaso” shpk
Me seli ne Lushnje

VENDIM
I ASAMBLESE SE ORTAKEVE
Nr. 2 date 06.06.2005

saj: Z.Artan BENDO, i biri i Pelivanit,dtl.1969,lindur dhe banu \‘itl\ipn]e,,ﬁ”
madhor dhe me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar.

Me vendim te Gjykates se rrethit Tirane nr.22490 datc 22. 12 1999
eshte themeluar shogeria “Pegaso” shpk dhe 22490/1 date 06.05.2005 eshte bere

ndryshimi i ortakerise dhe selise te Shoqerise.

Sot me daten £ .0£.2005 u mblodh shoqeria “Pegra;cz;l

Me vendimin nr. 2 date 06.06.2005 shogeria

VENDOSI:
Duke u mbeshtetur ne Ligjin 7638 date 19.11.1992 “Per shogerite
tregtare” ortaket ¢ shogerise kane vendosur :

1 .Te zmadhoj kapitalin e Shogerise.

2 .Te emroj Ekspert per hartimin e raportit te zmadhimit te Kapitalit te shogerise
z.Dashnor Carcani.

*Depozitimin e kerkeses prane Gjykates se shkalles se pare Tirane .
Vendimi i mesiperm merret nga ortaket, bazuar ne nenet perkatese te statutit te
shogerise, si dhe te Ligjit nr,7638 dt.19.11.1992 “Per Shogerite Tregtare”

ORTAKU I SHOQERISE/S

ARTAN BENDO

;.

!i C
REPUBLIKA E SHQIPERISE Yl

2 <
DHOMA E NOTERISE TIRANE ’7/J £ u\/
Notere T
Nr.4b Qrep.
Nr. kol.
VERTETIM

g me, daten QB /£/2005 ne zyren e Noterise Tirane,perpara meje
Noteres u paraqlten personalisht ortaket e shogerise te cilet
deklaruan se sa siper eshte deklarim i vullnetit te tyre e nenshkruaﬂ"nc pranine time
dhe une noterja legalizoj nenshkrimet sxpas hg]lt t

{/, Oxer (%p/;ﬂ

11)4933453 (/002“7/



REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA TREGTARE
“PEGASO ”SH.P.K

VENDIM
1 ORTAKUT TE VETEM

Nr3dt 5.4 2005

Shogeria “PEGASO”sh.p.k eshte e regjistruar si person juridik me vendimin
nr .22490.date 22.12.1999 dhe ndryshuar me vendimin nr 22490/1date 06.05.2005 te
Gjykates se Rrethit Tirane me ortake z.Artan Bendo dhe administrator Perikli Gogo.

Sot ne mbledhjen ¢ dates 23+ 6. 2005, Ortaku i vetem
1 shogerise “PEGASO ” sh.p.k mori ne shqyrtim aktivitetin e shogerise dhe
ecurine ¢ saj net e ardhmen dhe ne perputhje me statutin dhe ligjin

VENDOSI:
3. Miratimin e Raportit te Ekspertit per vleresimin e kapitalit.
4. Miratimin e shteses se kapitalit ne vleren 3.470.760 leke duke arritur ne kete

menyre kapitali I shogerise ne shumen 3.570.760 leke.
Depozitimin e ketyre ndryshimeve ne regjistrin tregtar..

ORTAKUT 1 VETEM
oy ©
=)
/ P/



RAPORT 1 EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR
Objekti i Misionit :

Vlersimi i elementeve te aktivit dhe pasivit bazuar ne Vlerat lgohtam I
te bilancit date 31.12.2004 per zmadhimin e kapitalit themeltare, te shoqerlsﬁ ff@gtf i
“Pegaso “ sh.p.k me seli ne Lushnje.

Eksperti Kontabel i Autorizuar :Dashnor Carcani
Kapitali themeltar :  100.000 leke
Data e krijimit te Shoqerise :22.12.1999

RAPORT PER ZMADHIMIN E KAPITALIT THEMELTAR NEPERMIJET
SHNDERRIMIT TE REZULTATIT FINANCIAR NE PJESE TE KAPITALIT

Ne reference me rekomandimet dhe normat profesionale ge udhehigen nga:
e Vendimi i Keshillit te Ministrave Nr 625 date 12.11.01 “Per organizimin ¢ profesionit
te eksperteve kontabel te autorizuar”.

o Ligji Nr.7638 date 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare™.

e Ligji Nr.7661date 19.01.1993 “Per kontabilitetin”.

e Ligji Nr.8438 date 28.12.1998 “Per tatimin mbi te ardhurat”™

bazuar ne teknikat dhe metodat e rekomanduara kam kryer me sondazhe verifikimin dhe
vlersimin ¢ elementeve te aktivit dhe pasivit bazuar ne vlerat kontabile te bilancit date
31.12.2004 per zmadhimin e kapitalit themeltare, te shogerise“Pegaso “ sh.p.k me seli
ne Lushnje. nga ku relatoj si vijon:

1. OPINIONE MBI VLERSIMIN E AKTIVIT

Ne verifikimin e kryer per llogarit kontabile per aktivet e gendrueshme te
patrupezuara rezulton se shogeria nuk ka te pasqyruar ne kontabilitet dhe ne  aktivet
e bilancit t¢ mbyllur me 31.12 2004.

Ne baze te ekzaminimit kontabel per aktivet e gendrueshme te trupezuara te
pasqyruara ne bilance per vieren neto kontabile 850.000 leke, bazuar ne dokumentat
kontabile te shoqgerise , rezultoje se ato jane pasqyruar ne kontabilitet me koston historike
dhe vlera e inventarit kontabel te kryer nga shogeria me 31.12.2004 perputhet me ate te
pasqyruar ne bilancin perkates.si vijon:

% Instalime teknike, makineri e pajisje. 850.000 lcke
Totali viera bruto 850.000 leke
¢  Amortizimi i akumultuar - leke
Totali viera neto kontabile 850.000 leke

Per verifikimin dhe vlersimin e tyre u bene sondazhe me dokumentet kontabile
sipas elementeve dhe klasifikimit te tyre dhe rezultoje se ato ekzistojn fizikisht dhe jane
prone shogerise ndaj viera kontabile neto per 850.000 leke merret ne konsiderate per
zmadhimin e kapitalit pasi ajo perben nje aktiv real per shogerine.




Ne verifikimin e kryer per llogarit kontabile per postin e bilancit Kerkesa per
arktim mbi debitoret , rezulton se shogeria nuk ka te pasqyruar ne kontabilitet dhe ne
aktivet e bilancit te mbyllur me 31.122004.

‘ T Nga kontrolli 1 kryer ne rubriken e bilancit Likujditete dhe viera arke te tjera,
e pasqyruar ne bilancin perkates per 2.720.760.leke rezulton se ajo perputhet me

%gj‘{ ;.;éi(strayet kontabile perkatese me 31.12..2004 si vijon:
LA % Depozita ne banke dhe ne llogari te tjera 11.442.leke
R < Arka 2.709.318 leke
Totali likujditete dhe vlera arke te tjera 2.720.760 leke

Si konkluzion likujditetet ge rezultojne giendje me 31.12 2004 perbejne nje aktiv real per
shogerine.

Si konkluzion per efekt te zmadhimit te kapitalit te shogerise vlera e aktivit
real qe duhet te merret ne konsiderate rezulton

& Vlera e aktivit reale 31.12.2004 3.570.760 leke
2. OPINIONE MBI PASIVIN E BILANCIT

Ne kapitalet e veta te bilancit vlera per 3.570.760 leke rezulton te jete ¢
rakorduar me llogarite ¢ bilancit ne daten 31.12.2004.

Me llogarine 101 ., Kapitali i nenshkruar ., me vlefte 100.000 leke.

Ne postin e bilancit Fitime ose Humbje te mbartura per vleren 3.153.710 leke eshte
pasqyruar fitimi i mbartur nga vitet e kaluara., per te cilin ortaket duhet te marrin
vendim per te percaktuar destinacionin e tij.

Ne verifikimin e kryer ne postin Fitime ose Humbje te Ushtrimit per vleren 317.050
leke rezultoje se ai eshte fitimi ushtrimor i shogerise per vitin 2004 per te cilin ortaket
duhet te marrin vendim per te percaktuar destinacionin ¢ tij.

Ne verifikimin e kryer ne rubriken e bilancit Detyrime rezultoi se nuk ka te
pasqyruar ne kontabilitet dhe ne pasivet e bilancit te mbyllur me 31 12 2004.

Si konkluzion per efekt te zmadhimit te kapitalit te shoqerise vlera e pasivit
real qe duhet te merret ne Konsiderate rezulton

& Vlera e pasivit reale 31.12.2004 3.570.760 leke

Zmadhimi i kapitalit te shoqgerise eshte realizuar nepermijet shnderrimit te
Rezuliatatit ckonomik ne rritien te kapitalit, dhe ortaket € shogerise “Pegaso® sh.p.k
me seli ne Lushnje, kane pranuar ge te behet kalimi i rezultatit ekonomik te ortakut te
vetern ne vieren 3.470.760 leke perkatesisht ( rezultati i mbartur ne 3.153.710 leke dhe
viti 2004 ne 317.050 leke) per zmadhimin e kapitalit te shogerise duke e shnderruar kete
ne pjese te kapitalit te saj.




Ne kete rast shogeria zmadhimin e kapitalit te shogerise e ka realizuar nepermjet

medalitetit te rritjes se vleres nominale te pjeseve te kapitalit te shogerise ge ekzistonte
mepare .. -
’ o AR Duke patur parasysh se ne kemi permbushur misionin tone per vlersimin e
wve dhe pasiveve te shogerise ,bazuar ne bilancin e date 31.12 2004
“Verttopme se llogarite kontabile te kesaj shogerie per efekt te vlersimit te tyre per
Zmadhimin ¢ kapitalit shprehin vleren pasurore reale te shogerise qe perfagsohet
N l}'é;fjégfmigt’kapitalit te saj themeltar per vleren 3.570.760 leke .

Si konkluzion Kapitali themeltar i shogerise ne fillim te aktivitetit te saj ishte
100.000.leke dhe me vliersimet tona bazuar ne legjislacionin perkates behet 3.570.760
leke. ( Kapitali fillestar 100.000 + Shtesa kapitali 3.470.760 )

Bashkangjitur ketij relacioni eshte dhe bilanci per percaktimin ¢ vleres se
zmadhimit te kapitalit themeltar .

PJESMARRJA NE KAPITALIN E SHOQERISE

Ne baze te vendimit te gjykates nr date rezulton se ortaku 1
vetem i shogerise zoteron 100%te kuotave te kapitalit te shogerise .

Ortaku i vetem i shogerise “ Pegaso “ sh.p.k me seli ne Lushnje.
eshte personi juridik.

Pas zmadhimit te kapitalit te shogerise pjesmarrja ne kapital rezulton si vijon:

Ortaket Numri i pjeseve  Vlera nominale Vlera ¢ kapitalit %
te kapitalit  nje pjese / kapitalit Themeltar

1 “Pegaso “ sh.p.k “ 100 35707,60 leke 3.570.760 leke 100

Ky mision i zmadhimit te kapitalit u krye ne baze te vendimit te Gjykates
[ushnje Nr date /o

EKSPERTI KONTABELI AUTORIZUAR

-Q
SN

Lushnje medate _ /[ Dashnor Carcani,)

)

AL




24493

K ERKESE
KERKUESI : Perikli Gogo, madhor e me zotesi te plb‘te Jurkikdper te 5
vepruar ,me cilesine e administratorit te shoqerlse! " %,
“PEGASQO” sh.p.k ~. u«'"“
OBJEKTI : Depozitimin ne regjistrin tregtar te vendimit .o é 2005

Te Ortakut te Vetem te shogerise “PEGASO”sh.p.k

GJYKATES SE SHKALLES SE PARE

TIRANE
(0" bty o Lot

Me eers o5
Me vendimin Nr .22490,date 22.12.1999 dhe ndryshuar me vendimin nr

22490/1date 06.05.2005 te Gjykates se Rrethit Tirane eshte regjistruar si person 3ur1d1kp(’ ¢-26-05

shogeria tregtare “PEGASO ” sh.p.k me ortake z.Artan Bendo dhe administrator P 1k11

Gogo /
Kapitali themeltar I shogerise eshte 100.000 leke, te cilen e zoteron 100

vetem z Artan Bendo

Aktualisht Ortaku i vetem i shogerise “PEGASO ” sh.p.k me vendimi ‘
date {3. f, 2005 ka vendosur : M Ce' e+ 06‘5‘9@66-

Miratimin e Raportit te Ekspertit per vleresimin e kapitalit. g

2. Miratimin e shteses se kapitalit ne vleren 3.470760 leke duk# arritnr ne kete ;
menyre kapitali 1 shogerise ne 3.570.760 leke. é/
Depozitimin e ketyre ndryshimeve ne regjistrin tregtar..

&ul

—

Ne keto kushte kerkoj depozitimin e ketyre ndryshimeve prane regglstr,- tregtar %

KERKUES
Administratori i Shogerise “Pegaso shpk”

Perikli Gogo




me 10.86:2005.
ceRkmsE g 06 7;
KERKUES: Shogeria “Pegaso” shpk, perfagesuar nga Administratori

7 Perikli GOGO, lindur dhe banues ne Lushnje, madhor dhe me zotesi te
plote juridike dhe per te vepruar.

A

8

WA f’e?/f .

OBJEKT: Depozitimin e dokumentave te shogerise “Pegaso* shpk ne
mbeshtetje te Ligjit 7667 dt. 28 janar 1993.

PERPARA: GJYKATES SE SHKALLES SE PARE
TIRANE

C Go” o/ fpo s 0 LeaT

Me vendim te Gjykates se rrethit Tirane nr.22490 W o/
eshte themeluar shogeria “Pegaso” shpk dhe 22490/1 ‘da 05.2005 _
eshte bere ndryshimi i ortakerise dhe selise te Shogerise. /)f- 6. & ))

Duke u mbeshtetur ne Ligjin 7638 date 19.11.1992 “Per shogerite
tregtare” me vendimin Nr.2 date 06.06.2005 te Asamblese se O
eshte vendosur :

£0¢ , @l
v &
Emrimin e Ekspertit z.Dashnor CARCANI per hq{nﬁ?/ € raportit t '/V

zmadhimit te kapitalit themeltar te Shogerise. | ¢ o6 5 ¢ '

\ ,
Sa siper i kerkoj Gjykates: ﬁéﬁ’ fett— M
Te pranoj kerkesen per depozitimin ne Regjist yn Tregtar te |
vendimit te ortakeve te shogerise “Pegaso” shpk. ol A Va4

e o or foo 7

Bashkelidhur kerkeses jane:
1.Vendimi i Ortakeve te Shogerise.
2.Licena e Ekspertit Kontabel te Autorizuar.

KERKUESI
Administratori
Perikli GOGQ




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

’ | "‘Notereé imoza Shehu
T Nf 5@ Rep.

s VERTETIM

Sot me daten 1§[ 6_ 2005, ne zyren e Noterise
Tirane,perpara meje Noteres Mimoza Shehu u paragit personalisht
Z.Perikli Gogo me cilesine e administratorit te shogerise i njohur
personalisht prej meje i cili deklaroi se sa siper eshte nje kerkese e
redaktuar sipas vullnetit te tij e nenshkroi ne pranine time dhe une
noterja legalizoj nenshkrimin sipas ligjit.

" PULLE TAKSE
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. RSHQIPE
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ey akti) el
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Bl sveane,

e




Jaeroll > A fwaw
| KERKESE - e &0 M

[ i oA
- Ay e

KERKUES:Shoqeria “Pegaso” shpk, perfagesuar nga Z.Perikli GOGO, e dhe
banues ne Lushnje, madhor dhe me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar. - L

OBJEKT: Depozitimin e dokumentave te shogerise “Pegaso* shpk ne mbeshtetjé te- N _
Ligjit 7667 dt. 28 janar 1993. SRS -

PERPARA: GJYKATES SE SHKALLES SE PARE
TIRANE

Me vendim te Gjykates se rrethit Tirane nr.22490 date 22.12.1999 eshte
themeluar shogeria “Pegaso” shpk.

Duke u mbeshtetur ne Ligjin 7638 date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare”
me vendimin Nr.3 date 17.11.2003 te Asamblese se Ortakeve eshte vendosur :

1.Largimin si ortak i shogerise per 7.Perikli GOGO.

2.Riemerimin e z.Perikli GOGO si admnistrator te SHoqeyisg, ™ o 21 Ao Lee X
3.Transferimin e plote te kuotave te kapitalit me\gne te shitjes , dylt ja kaluar

zArtan BENDO njohur me nr pass QH 346834 100% te kuotave te kapitalit te

shogerise,duke u bere ky i fundit ortak i vetem me 100% te kuotave te barabartg’me
100.000 leke. /ga K E ey o

4.Selia e re e Shogerise do tetransferohet nga Komuna Krutje ne adresen:Goding /o
Art &Business Center ne sheshin gendror,prane Bashkise Lushnje. o8- 0F- < )

Sa siper i kerkoj Gjykates: M

Te pranoj kerkesen per depozitimin ne Regjistrin Tregtar te vendipi
ortakeve te shogerise “Pegaso” shpk. , s
Bashkelidhur kerk i & f/%ﬂ éé
ashkelidhur kerkeses jane: :
1.Vendimi i Ortakeve te Shogerise. / ‘-/(/V / 3.5 05

f

2 Kontrata ¢ shitjes se kuotave - i Z (,0{ e el ﬂé._
KERKUESI 1/(/// 4)/-0///2/‘77"

Ortaku i Shogerise

PerikiGOGR. o D3 0, oy
;s a - f.s\ )

Cohs ’47 \

‘:1 }'

7

REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTERISE TIRANE
Notere Mimoza Shehu
Nr.45oFf rep. R

VERTETIM

Sot me daten©Y/o {2005, ne zyren e Noterise Tirane,perpara meje
Noteres Mimoza Shehu u paraqit personalisht Z.Perikii GOGO , me identitetin sa
siper, i cili deklaroi- se sa-siper eshte deklarim i vullnetit te tij e nenshkroi-kerkeseq,mo

ranine time dhe une noterfalegalizoj nenshkrimin sipas ligjit. o~ = =7 "2
p h legalizoj p : 2
‘f'.§'( 5 1?%‘ n':-&\ e - S

y A e

N R R e
A o -
. -




MINISTRIA E PUNEVE PUBLIKE DHE TRANSFORTIT

Z2.2118/1
KOMISIONI I DHENIES SE LICENSAVE PROFESIONALE.

L I CENSE.

7. Perikli Bani Gogo, lindur me 14.02.1363, ne Lushnje,
me profesion inxhinier ndertimi, diplomuar ne vitin 1990 ne
%akultetin e Inzhinierise se Ndertimit, dega ndertim,
hanues ne LUshnig.

U A e

Ne Sa~e tE kerkeses dhe b2 dhenave disponuese L ojepst

15

License per rhatim dhe regjlztrohet ne regjistrin themeltar te

..... J— [T JI R + Tl oo BN
rhztimit ge nge data Z5.110.1030 par =

=2

l.{'i

mrite 8 sppcifibkuara te
punimeaves |

Fer zbatim:

tat.

Fat.
kat.

- Pumime dhew, sistemine, tarrvacime terrenesh
- a5 Ea
- Sdsrtime civile dhe =konomike.

IO Ry

A

at. Ja — sodevhim orruge kat VIV,

Kat. 6/a — rdertim vepra arti te vogla devi &m.

canalizime.
imi wiitje btoke & inplante

-

Kat. 8/b ndertim ujesjizllesa a
c - ndeyiim vepyr Wil

vaditesa.

Hat. 10/a

"'5

vossione godina civile &

e

shonomike,veshja

kat. 11/a - punime marpentjeris drurd.

REPUSL KA Sua iR g ~ostrint ¢+ pmrTRAss mrans:
DHOMA NOTEREVE LUSHRJE .
NR./¥8% 01. er.10 . 1959
VERTETOWET FOTEKOPSA ME
ORIGIINAL LN, NOLERS

TNeT
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KERKUESTI - PERIRLI GOGO, i biri i Banit, me
datl.1965, banues ne Lushnje,

ME OBJEKT: Regjistrimin si person juridik te shoqerisef'w
me pergjegjesi te kufizuar "Pegaso" " :
ne baze te ligjit 76§7 date 28.1.1993

PARA GJYKATES SE RRETHIT

T IRAN EF§¥

Une kerkuesi: Perikli Gogo kerkoj te regjistroj si person Jjuridik:
shogerine me Pergjegjesi te kufizuar "Pegaso”, Lu hnje, me ortake
dhe administrator tg& vetém Z. Perikli Gogo, me kapital themeltar
100.000 leke, me kohezgjatje jo mé pak se 1 jet me seli na
Komunen e Krutjes, Lushnje, me objekt veprimt e: ;

Per zbatim:

Kat.l - punime dheu, sistemime, tarpdeime terrenesh.
Kat.2 - a, c. -

Kat.3 - Ndertime civile dhe ekon mike.

Kat.4/a - Ndertim rruge kat.Vv,I
a dezi?G m.
lizime,

Kat.6/a - Ndertim vepra arti t
jiﬁ?e toke e impiante
e

Kat.8/b - Ndertim ujsjellsa
¢ - Ndertim y#pra ku

vaditese.
Kat.10/a - (rifi

ina_civile e
ekonomike, veshje fasd

ikonstrukgijon

enterie drdri.
SiperfageveYurbane.

KERKUESTI

PERIKLI GOGO

i



Tirane me // ©3 2607

KERKESE
KERKUES : PRty OGO

L s artE

OBJEKT! : Terhege kopje te legalizuar te praktikes se depozituar prane
Regjistrit Tregtar te shogerise tregtar

BAZA LIGIORE :  Neni 14/2 I ligjit Nr.7632 dt.04.1 1.1992; Neni 28 | ligjit

Nr.7667 dt.28.12.1993.

GJYKATES SE SHKALLES SE PARE
Zyres se Regjistrit Tregtar )
TIRANE
Une kerkuesi jam : Aksioner &
Administrator &
PéﬁdQeéues S
- -
I shoqerise tregtare __ S#7 A4 P EEAHEO, ¢ Tegjistruar me

vendimin Nr. 2290 date 22 /2 (559 te Gjykates' se Shkalles se Pare Tirane.
Per arsye se :

Praktika Y.
Vendimi 2
Ekstrat tjeter &

I shogerise nuk disponohet nga ana jone pasi h; ;42—49—;&24
/" [4

ju lutemi te na vihet ne dispozicion nje kopje e legalizuar € saj.

- Bashkangjitur po ju le :
Fotokopije te pasaportes Ki
Fotokopje te procures -
Autorizim —

JU FALEMINDERIT PER MIREKUPTIMIN
NENSHKRUAN

PELt ILer GoRy




